
 

 
 

ČESMAD BOHEMIA 
Sdružení automobilových dopravců 
Nad Sokolovnou 117/1, 147 00 Praha 4 - Podolí 

 

Předběžný požadavek na roční povolení CEMT na rok 2019 pro jízdy do Velké Británie 

 
Předběžně žádám o povolení CEMT v počtu ………………………………… ks 
 

Emisní třída vozidla/ vozidel (pokud se jedná o kombinaci emisních tříd, uveďte k příslušné kolonce 
počet vozidel, které do příslušné emisní kategorie patří) 
 

EURO IV   ………………. 
 
EURO V a lepší          ………………. 
 
EURO VI a lepší                        ……………… 
 
Pozn.: K samotnému výdeji povolení CEMT je nutné předložit platné podnikatelské oprávnění pro 

provozování silniční dopravy, atest CEMT, kopii technického průkazu. 

 

Obchodní název ……………………………………………………………………………… 
 
Adresa firmy …………………………………………………………………………………… 
 
Kontaktní e-mail ……………………………………………………………………………… 
 
 
Vysvětlení: 
 
Velká Británie koncem března 2019 opustí EU. Jednání o podmínkách silničních přeprav mezi EU a 
Velkou Británií stále probíhají a dosud nebyla stanovena závazná pravidla. Na jednání ITF ve dnech 4. 
a 5. 2. 2019 byla sdělena možnost navýšení kontingentu povolení CEMT pro jednotlivé státy. 
V současné době není jasné, zda by navýšený kontingent platil i pro země, na které se vztahují 
omezení (Rakousko, Itálie, Řecko, Rusko).   
Abychom mohli požádat o množství, které by uspokojilo české silniční dopravce v maximální možné 
míře, zjišťujeme tímto způsobem zájem o tato povolení. 
Vyplněním dotazníku nevzniká automatický nárok na povolení, nicméně takto evidovaní žadatelé 
budou mít přednostní právo při výdeji. Kontaktní e-mail požadujeme pro možnost sdělení aktuálních 
informací, zejména o výdeji povolení. 
 
Dotazník zašlete na e-mail: jana.slacalova@cesmad.com, případně je možné ho předat na svém 
regionálním pracovišti ČESMAD BOHEMIA nebo zaslat poštou na adresu: ČESMAD BOHEMIA, Nad 
Sokolovnou 117/1, 147 00 Praha 4. Termín pro zaslání dotazníku je 28. 2. 2019. 

 


